
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
                                                                                                                     

                                                                      

 

 

PORTARIA N.º VTP.0030/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015 

 
Designa servidor para desenvolvimento 

de projeto institucional de Responsável 

dos Laboratórios da Área de Edificações. 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 5.556 de 17 de Outubro de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DESIGNAR O servidor DOMÍCIO MOREIRA DA SILVA JÚNIOR, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao 

Quadro Permanente deste IFSP, para desenvolver o projeto institucional de Responsável dos 

Laboratórios da Área de Edificações. 

 

Art. 2° - DETERMINAR que o referido projeto institucional tenha carga horária 

semanal de 08 horas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor nessa data. 

 

 

 

 

 
MARCOS AMORIELLE FURINI 

 

 

 

Publicado no Quadro de  

Avisos do Câmpus VTP em: 

 

15 / 05 / 2015 

 


